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iKAR – założenia i zamierzenia
Od redaktora naczelnego

Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS, www.cars.wz.uw.edu.pl)
WZ UW ma już w swojej ofercie publikacji periodycznych angielskojęzyczny rocznik (Yearbook 
of Antitrust and Regulatory Studies, YARS, www.yars.wz.uw.edu.pl). Od 2008 r. polscy au-
torzy prezentują w nim czytelnikom zagranicznym standardy oraz dorobek naszego kraju 
w zakresie ekonomicznych i prawnych uwarunkowań ochrony konkurencji i regulacji sekto-
rowych. Od numeru 2012 vol. 5(7) YARS staje się czasopismem w pełni międzynarodowym, 
otwierając się wszakże przede wszystkim na autorów i artykuły z państw Europy Środkowej 
i Wschodniej.    

Pomysł powołania do życia także polskojęzycznego periodyku naukowo-profesjonalnego 
poświęconego ekonomii i prawu ochrony konkurencji i regulacji sektorowych powstał w CARS 
już kilka lat temu. Dzisiaj przystępujemy do jego realizacji. Będzie to pierwsze w Polsce tego 
typu specjalistyczne czasopismo o wyraźnie zdefi niowanym profi lu tematycznym oraz kręgu 
autorów i odbiorców (ekonomistów i prawników, teoretyków i praktyków). Jego atutem jest 
także unikalne połączenie aspektów ekonomicznych i prawnych, ułatwiające dotarcie do istoty 
analizowanych problemów. Gwarantuje to skład Rady Naukowej i Kolegium Redakcyjnego.

Stały rozwój i rosnące znaczenie piśmiennictwa on-line skłoniły CARS do publikacji 
internetowego Kwartalnika Antymonopolowego i Regulacyjnego (iKAR) wyłącznie w wersji 
elektronicznej, dostępnego ze specjalnej strony internetowej (www.ikar.wz.uw.edu.pl). 

Czy „iKAR” winien być traktowany tylko jako przypadkowy akronim. Niekoniecznie. 
Akceptujemy także jego skojarzenie z mitycznym Ikarem, symbolem odwiecznego marzenia 
człowieka, żeby wzlecieć ponad poziom, który wyznaczają prawa natury. Niech więc „iKAR” 
będzie także wyzwaniem. Będziemy więc usilnie dążyć do tego, aby nasz iKAR wzniósł się 
(docelowo) wysoko… ale nie za wysoko. Mamy bowiem ambicję publikowania jak najwięcej 
artykułów na możliwie wysokim poziomie naukowym; realizacji tego założenia służy przyjęty 
model recenzowania double blind peer review. Chcemy jednak także być mocno użyteczni 
praktycznie. iKAR jest bowiem zasadniczo otwarty na autorów i czytelników, którzy z uwa-
runkowaniami ekonomicznymi i prawnymi ochrony konkurencji i regulacji sektorowych mają 
do czynienia w praktyce legislacyjnej, decyzyjnej, orzeczniczej czy konsultacyjnej. Będziemy 
więc publikowali nie tylko artykuły, które wnoszą wkład w rozwój ekonomicznej teorii konku-
rencji czy nauki publicznego prawa gospodarczego, ale także artykuły i inne teksty (przeglądy, 
projekty, glosy, recenzje, zbiory, statystyki, tabele  itp.), których wartość dodana wyraża się 
w umożliwieniu lub ułatwieniu wymiany poglądów, doświadczeń i informacji między uczest-
nikami środowisk profesjonalnych ochrony konkurencji i regulacji sektorowych (sędziami, 
urzędnikami, doradcami prawnymi oraz  konsultantami i analitykami ekonomicznymi). Sprawi 
nam ogromną satysfakcję, jeżeli iKAR stanie się platformą pożytecznej interakcji między 
wszystkimi zainteresowanymi tą problematyką.
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Dzisiaj, dokładnie w 5. rocznicę wejścia w życie ustawy z 16.02.2007 r. o ochronie kon-
kurencji i konsumentów, prezentujemy Czytelnikom inauguracyjny numert iKAR. I od razu 
tym numerem staramy się wpisać w rozpoczętą niedawno dyskusję środowiskową wokół 
potrzeby i zamiarów nowelizacji tej ustawy. Zeszyt otwiera Prezes UOKiK, dr Małgorzata 
Krasnodębska-Tomkiel, przedstawiając zmiany, jakie zamierza zaproponować Urząd – przede 
wszystkim w celu podwyższenia skuteczności ochrony konkurencji. Autorzy artykułów, w opar-
ciu o naukową analizę dorobku wybranych obszarów ochrony konkurencji i konsumentów 
lub własne doświadczenia praktyczne, wskazują na zmiany pożądane z innych powodów, 
np. dla podwyższenia poziomu pewności prawnej lub realizacji podstawowych wymogów 
sprawiedliwości proceduralnej. To jednak dopiero początek. Z całą pewnością przynajmniej 
w dwóch następnych zeszytach iKAR pojawią się artykuły i inne teksty związane z dorobkiem 
i pożądanymi zmianami uokik z 2007 r., których autorzy będą zarówno odnosić się do zmian 
proponowanych wstępnie przez UOKiK, jak też wskazywać i uzasadniać inne pożądane 
zmiany ustawy – tak w sferze norm materialnoprawnych, jak i reguł ich stosowania. 

Prezentowany numer zawiera również inne teksty – niezwiązane bezpośrednio z plano-
waną nowelizacją uokik z 2007 r. Dotyczą one różnych kwestii i mają różny charakter. Także 
w przyszłości będziemy m.in. publikowali opracowania powstałe we współpracy z sądami 
i władzami administracyjnymi polskimi i unijnymi. Poświęcimy wiele miejsca doświadcze-
niom innych krajów. Jesteśmy otwarci na inne propozycje – tak autorów, jak i Czytelników. 
Zachęcamy do współpracy. 

Prof. UW dr hab. Tadeusz Skoczny

Warszawa, 21.04.2012 r.




